

# KURJER WARSZAWSKI

Dnia 10go Lutego. Rok 1863.

N<sup>o</sup> 32

29 Stycznia  
10 Lutego Rok 1863

Wtorek.

Wschód Słońca g. 7 m. 28  
Zachód " " 5 " 2

Jutro, ŚŚ. Eufrozyny P. i Lucjusza B.

Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król: Pol.:

Z BOŻEJ ŁASKI,

MY ALEXANDER II,

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI KRÓL POLSKI,  
WIELKI XIAŻE FINLANDZKI.  
etc., etc., etc.

Na przedstawienie JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI  
Namiestnika NASZEGO w Królestwie Polskiem, Rze-  
czywistego Radcę Stanu *Krzywickiego*, pełniącego obo-  
wiązki Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji  
Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicz-  
nego, Najmiłościwiej zatwierdzamy w tych obowiązkach.

Dan w St Petersburgu, d. 15 (27) Stycznia 1863 r.

(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA I KRÓLA

Minister Sekretarz Stanu (podp:) *Łęski*. (D.P.)

Wypis z Potokółu Sekretarjatu Stanu Król: Pol.:

Z BOŻEJ ŁASKI,

MY ALEXANDER II,

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,  
WIELKI XIAŻE FINLANDZKI.  
etc., etc., etc.

Na przedstawienie JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI  
Namiestnika NASZEGO w Królestwie Polskiem, Rze-  
czywistego Radcę Stanu Hrabiego *Keller*, Szambelana  
Dworu NASZEGO, pełniącego obowiązki Dyrektora Głó-  
wnego Prezydującego w Komisji Rządowej Spraw We-  
wnętrznych, Najmiłościwiej zatwierdzamy w tych obo-  
wiązkach, z pozostawieniem go w godności Szambelana.

Dan w St Petersburgu, d. 15 (27) Stycznia 1863 r.

(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA I KRÓLA

Minister Sekr: Stanu, (podp:) *Łęski*. (D.P.)

NAJJAŚNIEJSZY PAN, przychylnie do przedstawi-  
onych przez JEGO CESARSKĄ WYSOKOŚĆ WIELKIEGO XIĘ-  
CIA Namiestnika wniosków Rady Stanu, Najwyżej roz-  
kazać raczył:

1) Nadać dalszy bieg w przepisany porządku, sta-  
wionym przez J. E. X. Arcy-Biskupa Warszawskiego  
Felińskiego, a przez Radę Stanu jednomyślnie popar-  
tym wnioskiem, o konieczności prawa, dla zapewnienia  
bezpieczeństwa osobistego wszystkich mieszkańców  
Królestwa, postanowić mającego:

- że każdy aresztowany, ma być zawiadomionym  
przez pismo o powodach jego zatrzymania;
- że każdy z aresztowanych, najdalej w przeciągu  
dni trzech ma być stawionym przed Władzą Są-  
dową, która o dalszem jego zatrzymaniu lub u-  
wolnieniu wyrzeczy;
- że nikt nie może być więzionym, lub jakiembać  
innem ścieśnieniem wolności osobistej karanym,  
jak tylko na mocy wyroku, zapadłego we wła-

ściwym Sądzie, przy drzwiach otwartych i powy-  
słuchaniu obrony za obwinionym przedstawionej.  
Wniosek zaś tegoż Arcy-Biskupa, podobnie przez  
Radę Stanu poparty — o postanowienie, że każdy ka-  
rany wyznaczoną mu karę tylko w granicach Królestwa  
odsiadywać będzie, — NAJJAŚNIEJSZY PAN uznać raczył  
za przedwczesny ze względu, że zasada jaką ma na celu,  
wchodząc w zakres Kodexu Karnego, powinna stano-  
wić nierozłączną z nim całość, od pozostawienia bo-  
wiem lub uchylenia kary zesłania i od jej rozciągło-  
ści zależy całe stopniowanie kar, a gdy przejrzenie i za-  
projektowanie zmian, w obowiązującym w Królestwie  
prawie karnem i postępowaniu sądowem karnem, już  
Najwyżej postanowionem zostało, przeto rozbiór te-  
go przedmiotu, ani uprzedzać, ani też mu przesądzać  
nie można.

2) NAJJAŚNIEJSZY PAN polecić raczył przedstawić,  
w przepisany porządku, do uznania JEGO CESARSKO-  
KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, projekt do prawa uzupełnić ma-  
jącego Organizację Rad Powiatowych, dokładnem o-  
kreśleniem co stanowi własność Powiatu. (Dz: P.)

Dnia 25 Stycznia (6 Lutego) otrzymano szczegó-  
we wiadomości o działaniach pod Węgrowem oddziału  
złożonego z 3ch kompanji piechoty i 3ch szwadronów  
jazdy z 6ciu armatami, pod dowództwem Pułkownika  
Papaafanasopuła.

Oddział ten, zajmując w przeddzień bitwy stanowi-  
sko przy wiosce Szaruta, o sześć wiorst na południo-  
wej stronie od m. Węgrowsa, w ciągu całej nocy był  
niepokojony przez bandy buntowników, wypadających  
z przyległych lasów. W końcu, po kilku wystrzałach  
armatnich, buntownicy zaniechali napadów.

Nazajutrz o godzinie 6 1/2, oddział posunął się ku  
Węgrowi i o 8ej zatrzymał się, zajmwszy stanowisko  
w odległości wystrzału armatniego od miasta. Zabez-  
pieczenie stanowiska od napadu buntowników z tyłu,  
którzy się ukryli w lasach około wsi Szaruta, poru-  
czonem zostało straży rozstawionej przy obozie i zło-  
żonej z jazdy i piechoty.

Bitwę rozpoczęto o godz: 9ej daniem ognia z dwóch  
dział baterji Nr 3, piątej brygady artylerji. Po kilku  
wystrzałach dostrzeżono w mieście rozruch i wkrótce  
potem buntownicy zaczęli wychodzić z miasta we wszy-  
stkich kierunkach, główna zaś ich massa udała się  
w kierunku ku m. Sokołowowi. Obrona miasta i zasło-  
nienie cofającej się bandy poruczone były osobnemu  
oddziałowi, który zajął ulicę około rogatek od strony  
Mokobód.

Dla przecięcia drogi wychodzącym z miasta bunto-  
wnikom, Pułkownik Papaafanasopuła posłał kłusem  
4ty szwadron ułanów Smoleńskich ku drodze wodą-  
cej do Sokołowa. Ułani rzucili się na nich i zmusili  
cofnąć się ku miastu, gdzie banda ta zajęła cmentarz.  
Jednocześnie wyruszył dywizjon 3ej baterji konnej

artylerji pod zasłoną plutona 11tej kompanji piechoty pułku Kostromskiego i 2go szwadronu ułanów, i rozpoczął strzelanie na bandę.

Wtedy oddział buntowników, który stał przy wjeździe do miasta, wyszedł na pole, lecz będąc rażony kartaczami przez dywizjon konnej artylerji, skierowany w tę stronę z rozkazu Pułkownika Papaafona, cofnął się w nieładzie, i tylko część jego, około 150 ludzi, pomimo wystrzałów, posuwała się naprzód, broniąc się kosami od atakującego ją drugiego szwadronu ułanów. Dywizjon artylerji zaprzestał strzelania, a pluton 3go szwadronu ułanów pod dowództwem Podpułkownika Fiodorowskiego, ruszył na nacierających. Jednocześnie buntownicy rażeni byli karabinowemi wystrzałami tyralierów, rozstawionych na prawym boku naszego stanowiska i wkrótce wszyscy zniesieni zostali.

Wówczas artylerja znów posunęła się na stanowisko, piechota zaś zaczęła nacierać na miasto. Po niedługim działaniu armat, w mieście powstał nadzwyczajny ruch. Pożar wszczęty na początku bitwy z zapalonych przez artylerję stodół, rozszerzając się coraz bardziej, powiększał nieład. Buntownicy tłumnie rzucili się przez ogrody do przyległych lasów, rażeni wystrzałami z dwóch dział znajdujących się przy plutonie piechoty. Tymczasem posuwająca się naprzód piechota zajęła miasto, dokąd weszły za nią inne części oddziału.

Buntownicy zostawili na placu boju 128 zabitych i 9ciu ciężko rannych, szczególnie z tłumu, który rzucił się na armaty; tych zaś, którzy zabici lub ranieni zostali blisko miasta, buntownicy zdążyli zabrać z sobą i liczba ich nie jest wiadomą.

Ze strony wojska nie było zabitych. Jest tylko 6ciu rannych żołnierzy.

Z mieszkańców miasta zastrzelono przypadkiem dwóch chłopców starozakonnych, a buntownicy powiesili dymissjonowanego żołnierza i dwie osoby ze stanu szlacheckiego, podejrzewając ich, jakoby mieli oddać w ręce kozaków dwóch przywódców z bandy buntowniczej. (Dz: Pow:).

Oddział wysłany w tych dniach w lasy Skierniewickie, w okolicy Bolimowa, pobił i rozproszył bandę buntowników, która się tam była zebrała i dopuszcziała się rozbojów na linii drogi żelaznej przez zatrzymywanie pociągów.

Buntownikom ubito 50ciu ludzi, a wzięto w niewolę 40tu. Ze strony wojska zabity jeden Oficer i jeden żołnierz ranny.

Czterej oficerowie, których buntownicy byli pojmani przy zatrzymywaniu pociągów, zostali oswobodzeni przez wojsko. (Dz: Pow:).

Naczelnik wojenny Gubernji Radomskiej powziąwszy wiadomość, że znaczna banda buntowników zgromadziła się w Wąchocku, wysłał przeciwko niej oddział wojska złożony z 6ciu kompanji piechoty, 2ch szwadronów dragonów i 100 kozaków z 2ma działami.

Szczegółowe wiadomości o tej wyprawie dotąd nie nadeszły, ale według pierwszych doniesień urzędowych, buntownicy zostali wypędzeni z Wąchocka i rozpięchli się, pozostawiając około 60 ludzi zabitych, 50 uję-

tych i wielką liczbę rannych. Ze strony wojska jeden tylko żołnierz zabity a 2ch ranionych zostało. (D. P.)

*Zarząd Pocht w Królestwie Polskiem.* — Podaje do powszechnej wiadomości, że poczty osobowo-listowe, wysyłane dotąd z Warszawy do Brześcia Litewskiego, o godz: 7ej wieczorem, od włącznie dnia 4 (16) b. m., wyprawiane będą o jedną godzinę później, t. j. o godzinie 8ej wieczorem. — Z upoważnienia Dyrektora Pocht, Radca Zarządu, *Matej:*. — Naczelnik Oddziału, *A. Bobiński.*

Jutro, jako w dzień imienin Eufrozyny z Grykolewskich *Grobickiej*, odbędzie się w Kościele *XX. Reformatów*, o godzinie 11tej z rana, Nabożeństwo żałobne za spokój jej duszy; na które niepokieszona po jej stracie Siostra, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Jutro, jako w piątą rocznicę śmierci *Władysława Bojarskiego*, odbędzie się w Kościele *XX. Reformatów*, o godz: 10tej z rana, żałobna Wotywa, za spokój duszy jego; na którą w nieutulonym żalu pozostała Żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

*Władysław Andrycz*, urodzony dnia 10 Kwietnia 1857 roku, onegdaj rozstał się z tym światem. Straskani Rodzice, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo, w dniu jutrzejszym o godz: 10tej z rana, w Kościele *XX. Reformatów* odbyć się mające; a następnie na exportację zwłok, o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy tegoż Kościoła, na cmentarz Powązkowski.

Następujący żołnierze zostający w wojsku Cesarsko-Rossyjkim, a będący rodem z Warszawy, życie zakończyli, a mianowicie: 1) *Michał Sawicki*, zmarł dnia 10 Lipca 1860 r.; 2) *Dominik Przyszczeński*, zmarł dnia 19 Paźdz: 1850 r., i 3) *Wilhelm Rosochacki*, zmarł d. 13 Września 1855 r.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od L. W. rs. 1 na budowę Kościoła na Grzybowie, i rs. 1 na budowę Kościoła *PP. Marjawitek* w Czestochowie.

W Akademji nauk w Paryżu, przedstawiono w tych dniach, oparte na doświadczeniu, odkrycie, co do rozpoznawania jaj ptastwa domowego, które z nich zawierają zarodki kogutów, jęderów, kaczorów i t. d., a które kur, jędeczek, kaczek i t. p. Całe odkrycie zasada się na tem, że jaja te jeżeli mają się z nich wylęgać pierwsze, są w węższym końcu pomarszczone; jeżeli zaś drugie, są w tymże końcu zupełnie gładkie. Przy nasadzaniu ptastwa domowego na wiosnę, wiadomość ta może nie jednemu być potrzebną.

Bawiący w Ameryce Hrabia *Gurowski*, wydał także w tych czasach książkę p. n. *Dziennik* składający się z jednego tomu obejmującego do 300 stronic. Dzieło to w pięknej edycji, odbite w Bostonie, zaczyna się od 4 Marca 1861, a kończy 12 Listopada, to jest po datę wydalenia się autora z Departamentu Stanu. Nic tam autor, jak to mówią, nie obwija w barwę, i rabiąc prawdę Amerykanom nieoszczędzając i samego Prezydenta *Lincolna*, czyni swe dzieło bardzo zajmującym, a ztąd powszechnie czytaniem.

Nakładem *A. Assa* w Wilnie, wyszedł *Tarasa Szewczenki: Kobacz*, z małorossyjskiego spolszczonej przez *Władysława Syrokomłę*. Cena egzemplarza złp. 6. Skład główny w Warszawie w xiegarni *A. Lewińskiego*.

Bolesnie dotknięta smutnem położeniem wdowy Julji *Dubickiej*, przy ulicy Złotej w domu P. *Balutowskiego* pod Nrem 1517 zamieszkałej, która od dwóch lat przeszło będąc złożona ciężką chorobą, nie jest w stanie zarobić na utrzymanie siebie z nieletnią córką i zostającą na jej opiece w podeszłym wieku matką, a ztąd pozbawiona pierwszych potrzeb życia i niezbędnej pomocy lekarskiej, składam w Redakcyi *Kurjera* dla teje *Dubickiej* rs. 1, w nadziei, że osoby tkliwe na niedolę ludzką, pocięszą dla niej z pomocą. — *P. D.*

Srebrem, grubą monetą, zawiniętą w rulonik, i daną za złp. dwa w handlu *Acheika*, każdego czasu odebrać można.

Jutro w południe przypada zmiana lunacji, to jest *ostatnia kwadra*. Ze wszystkich spostrzeżeń i porównań, pokazuje się, że lunacja ta nie sprowadzi wielkiej w stanie powietrza odmiany. Wczoraj przez cały prawie wieczór padał śnieg, ale przy słońcu i odwilży; chociaż przetrzymał się do dnia dzisiejszego.

Chleb z zakładów młyna parowego, sprzedawany będzie w m. b. po k. 7, za bochenek 3 funtowy.

## Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *Londyn, 3go Lutego*. — Królowa przydywała dziś na posiedzeniu rady tajnej. — Mylnie głoszono, jakoby ślub Xięcia Walji z Xiężniczką *Alexandry* Duńską, miał się odbyć 12 Marca. Najprawdopodobniej na uroczystość tę wybrany zostanie jeden z dni Czwartek 5 Marca, lub Wtorek, 10 Marca. W końcu b. m. lub najpóźniej pierwszych dni Marca, Xiężniczka *Alexandra* przybędzie do Anglii, i wysiadzie na ląd w Gravesend, gdzie ją Xiążę Walji przyjmować będzie. W Kaplicy Windsorskiej, czynione są przygotowania, dla pomieszczenia tak zaproszonych gości jak i Urzędników dworu, w ogóle w liczbie 1,000. — Wczoraj w urzędowym mieszkaniu Lorda *Palmerstona*, odbyła się rada gabinetowa, na której znajdowali się prawie wszyscy członkowie ministerstwa. — W Anglii zaczynają się znowu odzywać przeważne głosy za interwencją w Ameryce, i położeniem końca bratobójczej walce. — Z Liverpool w Styczniu r. b. odplynęło do rozmaitych części świata 4,888 osób, a zatem o 2,715 więcej, jak w odpowiednim czasie r. z. (Alg: Ztg).

EGIPT. *Alexandryja, 4 Lutego*. — Vice-Król udzielił zamieszkałym tu Europejczykom posłuchanie, i miał przy tej sposobności mówić, w której zapewnił, że trwać będzie w polityce liberalnej i reformach, jakie sobie zakreślił. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 3go Lutego*. — Z Meksyku otrzymano smutną wiadomość o zgonie Jenerała *Mirandole*. Jest to jedna strata więcej do tych, jakie pociągnęła za sobą wyprawa. Liczba posiłków wyprawianych obecnie z Oranu i Cherburga, wynosi do 5,200 ludzi, oprócz 500 mulników i 600 murzynów z Algierji. — Kontr-Admirał *Bosse*, mający zająć miejsce Vice-Admirała *Jurien de Lagraviere*, nie mógł zdążyć na statek odpływający z Southampton, i wyjeżdża jutro z Cherbourg do Meksyku na okręcie *Filsitt*. Podobno miał on posłuchanie prywatne u Cesarza, który mu dał szczegółowe instrukcje. — Jenerał *Forey* nadesłał, jak głoszą, list poufny do Cesarza, w którym się użala na Duchowieństwo Meksykańskie. — Położenie Francuzów w Kochin-

chinie, zaczyna budzić obawy. — P. *Isturiz*, nowy Poseł hiszpański, spodziewany jest w przysłym tygodniu w Paryżu. Będzie on Dziekanem Ciała Dyplomatycznego, gdyż liczy 80 lat wieku. — Wczorajszy bal u Cesarzowej był świetny. Nie znajdował się na nim żaden z emigrantów Neapolitańskich, ale zato zauważano P. *Nigra*, Posła włoskiego, oraz Xięcia *Napoleona* z małżonką.

*Paryż, 5 Lutego*. — Wczoraj, w Ciele Prawodawczem przy rozprawach nad adresem, P. *Jules Favre*, podał poprawkę dotyczącą rozszerzenia swobód wewnętrznych. Popierał ją P. *Ollivier*, ale odrzuconą została po odpowiedzi P. *Baroche*. Drugi ustęp adresu został zatwierdzony. — *Pays* donosi, że 17 Grud: r. z. wybuchło w Anam powstanie. Mieszkańcy uderzyli na Francuzów w Saigon, przy ujściu rzeki Dong-Nai, (miasto to liczy 180,000 mieszkańców), i wdarli się wewnątrz twierdzy, ale ostatecznie odparci zostali. Walka była nadzwyczaj zacięta. 2,000 ranionych Anamitów wzięto do niewoli. (Nord).

GRECJA. *Ateny, 4go Lutego*. — Rząd tymczasowy złożył swe pełnomocnictwa wraz z sprawozdaniem z administracji kraju. — Zgromadzenie narodowe uchwaliło, iż Rząd pomieniony ma pełnić swe obowiązki dopóty, dopóki ostateczne uchwały powzięte nie będą. Tenże rząd przedstawił zgromadzeniu dekretu, usuwające Króla *Otona*, i dynastję Bawarską od tronu, a proklamujące Xcia *Alfreda* Królem Grecji. Zgromadzenie narodowe jednogłośnie te dekreta potwierdziło, i Xięcia *Alfreda* Królem Greków, jako wybrańca 230,000 głosujących proklamowało. Wiadomości z prowincji są pomyślniejsze. W wielu miejscach rozproszono bandy rozbójnicze. (Schl: Ztg).

NIEMCY. *Monachjum, 6 Lutego*. — Poseł Bawarski wyjechał z Aten bezzwłocznie po wyrzeczeniu przez tameczne Zgromadzenie narodowe, usunięcia od tronu Króla *Otona* i Dynastji Bawarskiej. (In: Bel:)

WŁOCHY. — Podług dziennika *Osservatore Romano*, świętopietrze przyniosło wprawdzie dochodu 27 milionów fr., ale deficyt skarbu Papieżkiego, dochodzi obecnie do 25 mil: fr.; do czego dodać należy jeszcze 20 miljo: procentu od długu Państwa. W końcu r. 1863 deficyt prawdopodobnie dojdzie do 80 milionów, pożyczka zatem zdaje się niezbędną. (Ind: Bel:)

## Ostatnie Wiadomości.

Podług depesz z Londynu, Lord *Palmerston*, na posiedzeniu Izby Niższej dnia 6go b. m., odpierał zarzuty czynione przez P. *Disraeli* polityce rządowej w Chinach. Utrzymywał on, że celem tej polityki jest przetegowanie handlu. Co się tyczy kwestji Greckiej, to Minister oświadczył, że układy z Xięciem *Koburgskim* toczą się jeszcze, ale trudno przewidzieć ich rezultat.

Z Paryża 7go donoszą, że Ambassador Austriacki Xiążę *Metternich*, zaprosił Posła Włoskiego P. *Nigra*, na bal, i że ten przyjął zaproszenie. — Słychać, że Stany Południowe znegocjowały w Londynie pożyczkę dwa miliony fun: szter: pokursie 60 za sto. — Do Kochinchiny mają być wyprawione z Francji posiłki. — P. *Billault* odpowiedział w Ciele Prawodawczem dnia 7go b. m. na mowę P. *Jules Favre*, mianą w kwestji Meksykańskiej dnia poprzedniego. Bronił on słuszności

wyprawy Meksykańskiej, starając się wykazać sprawiedliwość żądań *Jeckera*. Ciało Prawodawcze dość dobrze przyjęło tę obronę, i po odpowiedzi *P. Favre*, odrzuciło poprawkę tego ostatniego, i przyjęło 3ci i 4ty paragrafy adresu.

Ponieważ niektóre dzienniki francuzkie przekroczyły granice przepisów dotyczących ogłaszania szczegółów obrad Izby, przeto *Monitor* z 8go przypomina te przepisy i odpowiedzialność, jaką ich przekroczenie za sobą pociąga.

Kortezy Hiszpańskie odroczone zostały d. 7go b. m. Dekret stosowny odczytał *P. Serrano*, w zastępstwie słabego *O'Donnella*. Krok ten sprawił wielkie wrażenie, gdyż uważają go za wstęp do rozwiązania. *O'Donnell* posiada ciągle zaufanie Królowej.

Zgromadzenie narodowe Greckie, postanowiło pozostawić rządowi tymczasowemu władzę wraz z atrybucją mianowania Ministrów. — Redaktor dziennika reakcyjnego *Napoli*, w Neapolu wychodzącego, skazany został przez sąd na dwa lata więzienia i 800 dukatów kary. (Schl: Ztg).

## DONIESIENIA.

Rada Szczęgółowa Opiekuńcza Szpitala Starozakonných w Warszawie. — Zawiadania osoby interessowane, że z powodu niedojścia do skutku licytacji odbytej na dostawę **Mięsa**, powtórna licytacja na tę dostawę odbędzie się w Kancelarii Szpitala dnia 12go b. m. o godzinie 1ej z południa. O warunkach licytacyjnych dowiedzieć się można w Kancelarii Szpitala. — Z upoważnienia Prezydującego, Członek Rady, **Glückssohn**. Sekretarz, **Hertz**.

Zaginęły **DWA KWITY LOMBARDOWE**, jeden na Nr 26,043, drugi na Nr 27,054. Znalazca zechce pod Nr 43 na Stare-Miasto takowe złożyć.

W Kościele XX. Pijarów, lub Katedralnym Śgo Jana, w Niedzielę dnia 8go b. m., zgubioną została **Broszka** złota, robotą wężykową, stanowiąca drogą pamiątkę. Uczciwi i sumienni znalazca, raczy ją złożyć za nagrodą, jeśli takowej żądać będzie, pod Ner 275 przy ulicy szerokiej Frata, do Sklepu Zegarmistrza.

Jest do sprzedania cztery **Krow** Hollenderskich, mlecznych, jedna po ociczeniu a trzy na cicieniu. Wiadomość bliższa przy ulicy Nowy-Swiat, drugi dom za Aleją Jerozolimską, pod Nrem 1271.

**Domy w Warszawie:** Podług żądań osób interessowanych w kupnie, są wyszukane. Celem jednakże uszanowania wzajemnych zleceń, objaśnienia o sobiście tylko udzielone zostają. **MIESZKANIA** (niektóre z meblami) są do wynajęcia. **CZŁOWIEK** z Patentem, żąda udzielać lekcji języka Francuzkiego na godziny. Wiadomość w Kantorze Zleceń wszelkich interessów Obywateli ziemskich i miast Bielskiego przy ulicy Bielańskiej Nr 605, naprzeciw Hotelu Lipskiego.

Dnia 6go b. m., o godzinie 9ej wieczór, przechodząc Nowy-Swiatem, około Apteki Wgo Koopego, zgubionym został **Pierścionek** złoty męzki, czarno emalowany, z wierzchu w kształcie liścia osadzone były brylanty, a po bokach tegoż po dwa. Łaskawy znalazca mając na względzie, iż on stanowił drogą pamiątkę, raczy go oddać za wynagrodzeniem jakiego sam żądać będzie, na róg ulicy Brackiej i Alei Jerozolimskiej pod Nr 1582, w domu Wnej Gołaszewskiej, gdzie Stróż Stanisław Właściciela wskaże. — PP. Jubilerów uprasza się o zwrócenie uwagi na niniejszy Pierścionek.

Jest do wynajęcia **RAZUBA**, od lat 40 istniejąca, każdego czasu, przy ulicy Piwnej pod Nr 115.

**Obwieszczenie.** — Podpisani Syndycy tymczasowi massy upadłości Władysława Hempel, Handel Win i Korzeni w Warszawie pod Nr 166 prowadzącego, przy rogu ulicy Mostowej, na podstawie upoważnienia Wgo Sędziego Komissarza tejeż upadłości, zawiadamiają niniejszem, że w dnia 4 (16) Lutego r. b., o godzinie 4ej z południa, sprzedane będą przez publiczną licytację Ruchomości, Towary, oraz Rygały w tymże Sklepie znajdujące się, a to za gotówkę zaraz płacić się mianą. — **Rudolf Ewest. A. Karwowski**, Obróca Sądowy.



Zgubiona została **Xiazka**, „Katolickie Na-bożeństwo,“ z Cyfrą E. A., idąc z ulicy Chmielnej, Nowym-Swiatem, do Kościoła Karmelitów na Krakowskiem-Przedmieściu. — Uprasza się najpokorniej łaskawego znalazcę o zwrócenie takowej, jako drogiej pamiątki, do Hotelu Litewskiego, Nr 13 stacji, za nagrodą, jeżeli żądać będzie.

Dnia 4go b. m., we Środę, przechodząc ulicami: Nowy-Swiat, Krakowskiem-Przedmieściem, Śto-Krzyżką, Mazowiecką i Kredytową, zgubione zostały Kilkanaście **KLUCZYKOW** na kółku, między którymi był jeden mosiężny. Łaskawy Znalazca raczy je oddać Właścicielce pod Nr 8 nowy przy ulicy Nowy-Swiat, za nagrodą.

W dniu 8 około godziny 7ej wieczorem, w przechodzie z ulicy Niecałej, na róg Senatorskiej i Wierzbowej, zgubioną została **Brosza** złota, w poczwórny węzeł złożona, rznięta; sumienny znalazca raczy takową oddać na ulicę Niecałą pod Nr 614 G, do Pani Rafałowskiej, za stosowną nagrodą.

Wczoraj w przechodzie przez ulicę Dziką na Pawią, zgubione zostały **Cztery Sztuk Dokumentów** zwinięte w papier gruby i włożone w chustkę, w której również znajdowała się Herbata i Cukier. Znalazca zechce zatrzymać Herbatę i Cukier a Papiery zwróci pod Nr 2325 przy ulicy Pawiej, dom Prywera, do Państwa Lamblet.

Dnia 31 z. m., zginęła **Suczka** mała, cała kasztanowata, końce łapek ma białe, z rassy Wyżełków Angielskich; kto takową odniesie pod Ner 148 na wązki Dunaj do Właścicieli domu, lub da znać gdzie się ta znajduje, otrzyma nagrody Rs. 2.



Dzisiaj rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła st: 3.

Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 4. (W mierze).

**Teatr Wielki.** Dzisiaj, **Szkalbmierzanki**. — **Odlutki i**

**Posta.**

**W RESTAURACJI I KAWIARNI WARSZAWSKIEJ**, pod Nr 605 ulica Bielańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, w Warszawie, **Śniadania, Obiady i Kolacje.** Cena Obiadu po Złp. 1 Gr. 15, Złp. 1 Gr. 20 i Złp. 2. W czasie Obiadu Porcje po Gr. 15. Abonamenta miesięczne po Rs. 6 i s. Kuchnia odznacza się smacznie sporządzonemi Potrawami. Dwa regularne Billardy, Czytelnia wielu Pism Krajowych i Zagranicznych w oddzielnych salonach; doborowe **Trunki** i rychła p. usługa, w lokalu obszernym należycie ocieplonym i gazem oświetlonym. Obiady od godziny 12ej do 5ej z południa. W Niedziele i Czwartki doskonałe **Flaki**. — Zakład obecnie do godziny 9ej otwarty.

**Kurs Giełdy Warszawskiej.** — Dnia 9 Lutego r. b.: za *pół-imperjały* dają rs. 5 kop: 55; za *obligi skarbowe* 4% oprócz kup: 100 rs. żądają rs. 91 kop: 90; za *listy zast:* 3go okno: oprócz kup: 15 rs. żądają rs. 15 kop: 13; za *akcje Głównego Tow. Rossyjskiego dróg żelaznych* 5% żądają rsr: 114 k. 50; za *akcje spółki żeglugi parowej* po rs. 100, żądają rs. 91 k. 50, dają rs. 91; za *akcje drogi żelaznej W.-W* z kup: za szt: dają rs. 80; za *akcje drogi żelaznej Warsz. Bydg:* po rs. 100 i 500, żądają rs. 93. Wartość kuponu bieżącego od obligiów skarbowych rs. 1 kop: 43<sup>1</sup>/<sub>2</sub> od listów zastaw: kop: 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

W wczorajszym *Kurjerze*, Opiekun Cyrk: 9go, za miast *Płodowski*, czytać należy: *Leon Rakowski*.

## Przyjechali do Warszawy.

Dębowski Tytus Ob: z Nacpolska nr 613; Krzywoszewski Dom: Ob: z Przysuchy nr 460; Podczaski Bron: Ob: z Klimczyc nr 570.

**Wyjechali:** Grodziński Fel: i Leon Ob: do Dębowej Góry; Markowski Leonard Ob: do Straszewa; Skrzyński Grajan Ob: do Żalusk.

**Przyjechali koleją żelazną:** Bieczyński Tad: Ob: z Wrocławia nr 1371; Mycielski Józef Hr: z Poznania nr 414.

**Wyjechali koleją żelazną:** Bieliński Felix Ob: do Torunia; Lubieński Julian Hr: do Krakowa; Trzeńska Zofja Ob: do Torunia.

## DONIESIENIA.

Wzywam P. **Józefa Kosobudzkiego**, który dnia 23go Stycznia r. b., Koleją Warszawsko-Bydgoską przejechał przez Włocławek, za pasportem zagranicznym, z dnia 3 (15) Grudnia 1862 r., Nr 9,421, aby zabrany pasport zagraniczny Eufemji Nawrowskiej z Wągrówca, oraz jej rzeczy, franco do Włocławka, pod adresem podpisanego odesłał. — Włocławek dnia 27 Stycznia 1863 roku. — **Piotr Cuni.**

Uczeń klasy 7ej, życzy sobie dawać korepetycje Uczniom klas niższych, za wynagrodzenie pieniężne. Wiadomość przy ulicy Brackiej pod Nr 1591 u Stróża.

Sądząc, że łaskawa Publiczność i nadal zaszczyć mnie raczy swemi względami, mam honor niniejszem zawiadomić, że **Zakłady** moje w **Grochowie II**, pomnożone zostały nową gałęzią przemysłu, t. j. **Fabrykacją Miodu różnego gatunku.**  
**C. OSTERLOFF.**

**Osoba** wychowana za granicą, posiadająca język francuzki, jakby urodzona w Paryżu, przytem wszystkie nauki klasyczne, na co ma patent i stopień wyższy, obok tego świadectwa jak najchlubniejsze, życzy sobie umieścić się za Nauczycielkę lub Towarzystkę w porządnym domu, albo też znaleźć osobny Pokój ze stołem za lekcje. Wiadomość przy ulicy Trębackiej pod Nr 639, w Biurze Stręczeń u W. Rutckiej, od godz: 12ej do 2ej każdego dnia tę osobę widzieć tam można.

**Dobra Ziemska**, o 7 mil od Warszawy odlegle, w dogodnym punkcie handlowym, włók 30 rozległe, wraz z inwentarzami, są do sprzedania lub wypuszczenia w dzierżawę od Sgo Jana 1863 r. Wiadomość bliższa u właściciela domu Nr 901 przy ulicy Chłodnej w Warszawie, lub we wsi Wychodu pod miastem Zakroczykiem, u właściciela dóbr.

**Rejent Kancelarji Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.**—Ogłasza niniejszem, że stosownie do upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Warszawskiego, pod dniem 28 Stycznia (9 Lutego) r. b., za Nrem 1,287 wydanego, w domu pod Nr 1429 przy ulicy Zielnej, sprzedane zostaną przez licytację publiczną, w dniu 30 Stycznia (11 Lutego) r. b. w Środę, o godzinie 10ej z rana rozpocząć się mającą, ruchomości do spadku, po niegdy Janie Gebhardt pozostaje, jako to: meble, bielizna, garderoba i tym podobne przedmioty, a to za gotowe pieniądze, zaraz płacić się mające.— Warszawa dnia 28 Stycznia (9 Lutego) 1863 roku. — **Maxymiljan Piwarski.**

**Pokój** może być odnajęty zaraz dla ptei żeńskiej, przy pojedynczej osobie, przy ulicy Trębackiej pod Nr 639, na 2m piętrze, drzwi przy wschodach frontowych.

Ponieważ wystawiono fałszywe **KWITY** z podpisem niżej podpisanego, i na takowe odebrano od WW. Obywateli różne zaliczenia. Ostrzegam niniejszem, aby nikt na mój rachunek nie dawał żadnych zaliczeń, tak gotowizną, jak i różnemi materiałami, gdyż po odbioru należności nie upoważniłem nikogo i nie upoważniam, tylko sam osobiście się zgłaszam, niestosujący się do tego, sami winę sobie przypiszą, gdy zostaną narażeni na straty. — **Andrzej Pucilkowski**, Majster Mularski.

W Hotelu Europejskim istniejący Magazyn Tytoniów, Cygar i Papierosów, otrzymał świeży transport **CYGAR prawdziwych Hawańskich**, oraz Tytoniów i Papierosów Petersburskich, i Cygar Rygskich z najznakomitszej Fabryki, o czem ma zaszczyt zawiadomić Szanownych Amatorów.

Potrzebny jest **MŁODZIENIEC** z porządnej familji, na Praktykanta do Handlu Win. Interesanci zgłoszą się do Handlu Obić Papierowych Wgo Majewskiego, przy ulicy Miodowej, pod filarami, po bliższej informacji.

Od 1go Kwietnia r. b. Jest do Wynajęcia, **BAWARJA Z OGRODEM** przy ulicy Miodowej pod Nr 490/1. Wiadomość bliższa u Właściciela Domu.

**Sklep** z dwoma Mieszkaniem wygodnemi i dwoma Piwnicami, oraz Kuchnią angielską, na szynk lub inny proceder, do wynajęcia od Wielkiej-Nocy, przy ulicy Szeroki Dunaj pod Nr 142/3. Wiadomość u Rzeczy.

# M A S Z Y N Y

## i WSZELKIE PRZYRZĄDY DO FOTOGRAFJI,

jako to: Kompletne **Aparaty** do fotografii, oraz **Camery** i **Obiectiwy** osobne w różnych rozmiarach z zareczaniem dobroci; szczególniej zwracam uwagę PP. Fotografów i Amatorów na **Maszyny** do kart wizytowych z obiektywem na pół platy i krótkim ogniskiem; **Statiwy** różnej konstrukcji, **Kopfhaltery**, **Cüvety**; **Plawniki** porcelanowe, szklane i gutaperchowe; **Haczyki** do wyjmowania klisz, **Baniki** do kopjowania, **Parownice**, **Maszyny** do czyszczenia klisz, **Lampy** Berseliusa i szklane, **Mensurki** grammowe i na uncji, **Vignetty** czyli szkiełka do kopjowania białego tła na portretach; **Klisze** ze szkła francuzkiego grube i trwałe, **Rekawiczki** i **Palce** z gutaperchy dla Amatorów, **Ważki** mosiężne i rogowe, oraz **Cieżarki** aptekarskie i **Gramy**; jako też na żądanie PP. Fotografów sprowadziłem w różnych gatunkach **PAPIER ALBUMIN** do fotografii, zareczony dobroci, raz, dwa i trzy razy białkowany i **Imperial** preparowany; oraz **BRISTOL CARTON** do podlepienia portretów; **RAMEK** do fotografii w rozlicznych fasonach, i wiele innych przedmiotów należących do tej gałęzi, poleca po cenach bardzo przystępnych; oraz przyjmuje stare **Camery** i **Obiectiwy** do przeobrażenia i wszelkie inne Reperacje, jako też Obstalunki i Zamówienia z najpierwszych Fabryk zagranicznych, po cenach fabrycznych, nowo otworzony **ZAKŁAD OPTYCZNO-MECHANICZNY JANA JANUSZOWSKIEGO**, wprost Poczty i Hotelu Saskiego, Nr 376.

# WIELKA FARBIARNIA PAROWA

## J. JUDLIN,

### CENY ZNIŻONE O 40 PROCENT

od Wywabiania Plam i Prania Ubiorów dla Dam i Mężczyzn.  
O 20 DO 25%

od wszelkich Farbowań i Druków w rozmaite desenie.

Za pomocą wypręacza kołistego, wynalazku Judlina, Suknie jedwabne farbuja się w sposób zadziwiający, Jedwab zatrzymuje swój słój pierwotny i staje się zupełnie jak nowy. Publiczność chcąca przekonać się o doskonałości tego wynalazku, może zobaczyć Jedwabie świeżo farbowane w domu Grodzickiego przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, pod Nr 411.

**Paryżanka** z wyższym wykształceniem, życzy sobie znaleźć przy zamożnej familji Pokój porządnie umebłowany, z osobnym, jeżeli można wchodem, z opałem, stołem, usługą i wszelkimi wygodami, za dwie godziny dziennie wykładania literatury francuzkiej, albo jakichbaż wyższych nauk. Mogłaby także dać początkowe lekcje muzyki i śpiewu, za małym wynagrodzeniem. Osoby interesowane, raczą zostawić swoje nazwisko i adres, w Sklepie Pana Wasiańskiego, w domu PP. Kanoniczek, na Placu Teatralnym.

Jest do wynajęcia w każdej chwili **MIESZKANIE**, złożone z pięciu Pokoi, Kuchni, Piwnicy i Komórki, Mieszkanie to da się podzielić na dwa; każde z osobnym wchodem, jedno złożone z 3ch Pokoi i Kuchni, drugie z dwóch Pokoi, gdzie także w jednym jest kominke do gotowania. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej i Przechodniej Nr 797, na 1m piętrze od frontu, w tymże lokalu jest do odstąpienia **Billard** i różne **Meble**.

W dniu 29 Grudnia r. z., z domu Nr 145 przy ulicy Dunaj Szeroki, wyszła **Dziewczynka** lat 11 licząca, ubrana w kapturze czarnym jedwabnym, w chustce wełnianej koloru zielonego, w sukni czarnej w białe kwiatki, w kaftanie brązowym, drugim popielatym kortowym; kto by posiadał wiadomość gdzie się obecnie znajduje, raczy takową przesłać do Właściciela tegoż domu, w razie zaś przetrzymywania takowej, pociągnięty będzie do odpowiedzialności Sądowej.

Poszukiwane są do wynajęcia

### SKLEPIKI,

jako też **BRAMY**, w którychby urządzić można Handel czyli Sprzedaż Gazowych Wód, przy różnych ulicach w Warszawie, od 1go Kwietnia r. b. Adressa przyjmuje Drukarnia Kurjera Warszawskiego, jako też Dom Złeczeń K. Puławskiego, pod Nr 419, obok Poczty. — Mający do wynajęcia **LOBOWNIE** zechce w powyższe miejsca również nadesłać Adres.

## DO SKŁADU BIELIZNY

przy ulicy Orlej Nr 800, w domu Wgo Lipińskiego, nadszedł świeży Transport

# KOSZUL WEBOWYCH

ręcznego szycia, w różnych gatunkach i podług najświeższych fasonów,

## MĘZKICH i DAMSKICH,

które sprzedają się Tuzinami lub częściowo. Szuka od Rs. 2 Kop. 15 do Rs. 4 Kop. 50.

Przytem otrzymał powyższy Zakład nowo nadeszłe **KOSZULE Damskie** Haftowane z Weby Holenderskiej, oraz **Damskie Nocne** z Weby Szlązkiej, po bardzo przystępnych dotąd niepraktykowanych cenach.



Z powodu wyjazdu są do sprzedania:  
**KARETA** podróżna Wiedeńska z patentowanemi osiami do oliwy.  
**PRELOTKA** z podwojnym komple-

tem kół.

**Dwa FUTRA, Szopy i Kuny.**

**DIWAN** duży Angielski.

**RAMY** do luster.

Wszystko w bardzo dobrym stanie.

Wiadomość u Feldfebla, w Pałacu Prymasowskim, przy ulicy Senatorskiej.

**SKLEP** do wynajęcia, bez mieszkania, każdego czasu na gotową robotę, towar lub jakie wyroby, przy ulicy Podwał pod Nr 524, wprost ulicy Kapitulnej, gdzie istnieje i będzie existować Fabryka Kapeluszy Ryżowych i Słomkowych; wiadomość tamże. Do tejsze Fabryki przyjmują się wczesne zamówienia z prowincji lub Magazynów tutejszych, Prasowanie, Szycie, Przerabianie, Farbowanie Kapeluszy Ryżowych i Słomkowych. — **J. B.**

Pewna **Kwota Pieniędzy**, uронiona przez nie-wiadomą osobę, przybyła do Izby Felezerskiej Jurczyńskiego, przy ulicy Elektoralnej, obok Kościoła Sgo Karola Boromeusza, poszkodowany może odebrać, za udowodnieniem i zwroceniem kosztów ogłoszenia; w przeciwnym bowiem razie, nie zgłaszający się prawy Właściciel po odbiór pieneędzy, rozdane będą stosownie do dyspozycji Obywateli.

**Jurczyński.**

Mając sobie za obowiązek donieść szanownej Publiczności, iż trudno się specjalnie **Operowaniem Odeisków** czyli **Nagniotków**, jak niemniej wrośniętych paznokci, bez użycia ostrych narzędzi, lub wyrwania onychże, unikając wszelkich bolesnych operacji, a to podług własnego sposobu; polecam się względem szanownej Publiczności, a o skutku każdy osobiście przekonać się może. Przeniosłem swe zamieszkanie od dnia 8go Lipca r. b. na ulicę Krak.-Przedmieście, do domu PP. Wyzetek, obok Kościoła, pod Nr 391. — Starszy Felezer, **Marymiljan Bogusławski.**

# SKŁAD HURTOWY

## Herbaty, Cukru, Win i Towarów Kolonialnych,

### H. WINAVERA,


**ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 404, naprzeciw Śgo Krzyża,**

Sprzedaje tak hurtowo jako też częściowo:

Herbaty czarnej grubego liścia	Nr 1	Funt	Złp.	5	Gr.	15.
" " " "	Nr 2	"	"	6	"	20.
" " " " aromatycznej	"	"	"	8.	"	"
" " " " wyborowej mocnej	"	"	"	10.	"	"
" " " " łądowej z kwiatem	"	"	"	13	"	10.
" " " " najlepszego gatunku	"	"	"	16	"	20.
" " " " Liansińskiej zwanej Cesarską	"	"	"	20.	"	"


Biorącym na raz jeden 10 funtów, dodaje się jedenasty bezpłatnie, wyjąwszy Nr 1 i 2.

Osoby z Prowincji raczą listy i pieniądze franco przesyłać, a żądana Herbata jak najszybciej również franco przesyłaną będzie tak do Królestwa jako też do Cesarstwa.




**KON** młody, rosły, zdrowy, powozowy i do pracy, jest do sprzedania za przystępną cenę, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 30, obok Resursy Kupieckiej. Wiadomość u Stróża, lub Furmana Pawła, albo w Sklepie.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **DOM** murowany w Warszawie, pod korzystnymi warunkami, za cenę bardzo przystępną; położony w bardzo ładnej i handlowej części miasta, przynoszący dochodu netto 12,500 złp. — Także potrzebny jest **Pisarz** prywatny, umiejący prowadzić księgi fabryczne i mogący dopilnować gospodarstwa przy browarze na małą skalę; zgłaszający się winien być w chlubne świadectwa. Wiadomość pod Nrem 790 przy ulicy Elektoralfnej, naprzeciw Szpitala Śgo Ducha w bramie na dole, na prawo gdzie napis nazwiska wskaże.




**MAMEK** ze świeżym i młodym pokarmem, dostać można w każdej chwili, przy ulicy Freta pod Nr 277. Także są **Pokoiki** umeblowane, z osobnemi wchodami, dla osób życzących odbyć słabość, lub na inną kurację; można mieć ze stołem lub bez. — **E. Nowakowska**, Akuszerka M. Warszawy. — Tamże są do wynajęcia w każdym czasie **Dwa Pokoje i Kuchnia**, umeblowane.



Weszły Piątek zaginęły pedzone przez dwóch chłopców **DWA WIEPRZE**, jedna była Świnia pstra, a Wieprz siwawy, na bokach mieli znaczoną literę K, na bokach i na zadzie kryski. Łaskawy Znalazca raczy dać znać pod Nr 921 przy ulicy Chłodnej.

**Do Składu**  
**STANISŁAWA BAUMANN,**  
w Warszawie,  
przy ulicy Elektoralfnej, Nr 795, nadszedł:

- a) **CEMENTU** Angielskiego Portlandzkiego Robinsa et Comp.
- b) **CEGLY** Ognio-Trwałej Angielskiej Cowena.
- c) **WĘGLI** Kamiennych Angielskich Kowalskich.
- d) **STALI** Resorowej Angielskiej.
- e) **TEKTURY** Kamiennej do pokrywania dachów.
- f) **GRINKI** Ognio-Trwałej Angielskiej.



Jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę, **Kareta** poczworna, fabryki Angielskiej, na leżących resorach, zupełnie świeża, zdatna do miasta i do podróży. Wiadomość u Właścicieli, na Lesznie pod Nrem 725, na drugim piętrze, przy drzwiach dzwonek.

Nakładem Xiegarni **Gebethnera i Wolffa**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Ner 415, wyszły w dalszym ciągu:

## NĘDZNICY,


**WIKTORA HUGO,**  
część piątą.  
**JAN VALJEAN.**  
Tom IX i X.  
**KONIEC DZIEŁA.**

Cena kompletu Złp. 50. Jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych Xiegarniach w Warszawie i na prowincji.

Gdyby który z przybyłych PP. Obywateli potrzebował 2 lub 3 **POKOIKI** umeblowane, z Kuchnią, na parę miesięcy, zechce się zgłosić na ulicę Bonifraterską pod Nr 2162, wprost Kościoła. Mieszkanie obejrzyć można od 3ej do 6ej po południu. Stróż domu wskaże takowe.

Do sprzedania zaraz w Warszawie **ZAKŁAD GASTRONOMICZNY** pierwszego rzędu, znacznie się procentujący; **Dwa ZAKŁADY Przemysłowe**, które prowadzić może czy to b. Urzędnik, Emeryt, Handlujący lub Gospodarz ziemski, również znacznie się procentujące, razem, pojedynczo, za gotówkę, albo w zamian na Nieruchomość miejską lub wiejską. — **LOKAL**, z dwóch Pokoi i Kuchni, jest zaraz do wynajęcia w bliskości Poczty. — Także **KUCHARZ** znający dobrze swój fach znaleźć może dla siebie miejsce w Warszawie. — Wiadomość w Domu Złeczeń K. Puławski i Spółka, Nr 419, obok Poczty.

Jest do sprzedania w każdym czasie **Kawiarnia** wraz z Billardem, w dobrym miejscu, od lat kilkunastu exystująca, pod bardzo dogodnymi warunkami dla nabywcy, życzący nabyć takową, raczy adres swój zostawić u Pana Kamińskiego, w Składzie Materjałów Pismienych i Rysunkowych, przy ulicy Wierzbowej.



**Pjanina i Fortepjany** zagraniczne, mało używane, są do wynajęcia lub sprzedania, przy ulicy Rymarskiej pod Nr 742, obok Lessera, w oficynie na 1m piętrze, gdzie tabliczka czarna na drzwiach.

# POUDRE AROMATIQUE.

Oddawna pracując nad wynalezieniem Kosmetyku upiększającego skórę, któryby odpowiadał wszystkim warunkom i okazał się dzielnym w swych skutkach, zdołałem wynaleźć **PROSZEK** do mycia (Poudre Aromatique), który najskuteczniejszym ze wszystkich dotąd znanych się okazał. — Proszek ten, posiadający nader miły zapach, nie tylko utrzymuje ciągię elastyczność skóry, lecz podwaja jej białosć, klarownosć i gładkosć.

Chcąc zadosć uczynić wielostronnym naleganiom i ułatwić Szanownej Publicznosci nabycie tego zadziwiającego w swych skutkach fabrykatu, urządziłem jego sprzedaż

**w Składzie Płótna, Haftów, Koronek i Bielizny,**

**PP. SOKOŁOWSKIEGO I WILCZEWSKIEGO,**

w Resursie Obywatelskiej, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, gdzie po cenach przezemnie oznaczonych, t. j. Rs. 1 za Pudełko sprzedawanym będzie. — **J. JUILLET.**

**Panom Sokołowskiemu i Wilczowskiemu w miejscu.**

Po z użyciu kilku pudełek z Poudre Aromatique, z Fabryki J. Juillet, w Składzie Panów sprzedawanego, zauważałam w istocie, iż posiada ten proszek wszelkie przyznawane mu własności w wysokim stopniu, co niniejszem potwierdzam, pozwalając Panom podać to do publicznej wiadomości jeżeli za stosowne uznacie.

Warszawa d. 17go Stycznia 1863 r.

M. Borowiecka.

## FIGUŁKI Z ROSLIN PANA CAUVIN, Aptekarza-Chemisty Ucznia Szkoły Wyższe w Paryżu.

na Placu Tryumfalnej Bramy Nr 10.

Pigułki te pomagają trawieniu pokarmów, są toniczne i krew czyszczące. Użyte ich łatwe, a skuteczność niezawodna. Są jedynym środkiem przeciw niestrawności, złym humorom, ostrości krwi, a najlepszym lekarstwem na powroćcenie do normalnego stanu funkcji żywotnych. Przygotowane wyłącznie z roślinnych substancji, wzmacniają kiszki i trzewia, czyszczą, nie utrudzając żołądka i nie osłabiając żadnego z organów ciała.

Użyte ich nie wymaga ani diety, ani osobnego napoju, pod tym względem są one jednym z najdogodniejszych i najskuteczniejszych środków czyszczących, dotąd znanych, i dla tego w słabościach gwałtownych, a zwłaszcza chronicznych, jak: zapalenie kiszki, zamulenie żołądka, astma, mocny katar, liszaję, migrena, ból głowy, skrofule i t. p., pożądany sprawują skutek.

Wartość Pigulek Cauvin, w dwóch słowach da się streścić: przywracają one i utrzymują zdrowie. Cena pudełka Złp. 4.

Znajdują się do nabycia w Aptece „pod Barankiem” u Wojciecha Molendzińskiego w Krakowie; u Stanisława Riedla w Sanktuarze; w Składzie Materjałów Aptecznych P. Józefa Mrozowskiego, w Warszawie przy ulicy Podwale Nr 482; w Aptece Fijałkowskiego przy ulicy Nowo-Senatorskiej; u Chrośickiego w Wilnie; u Tomanka we Lwowie. Można je także dostać za pośrednictwem Redakcji Tygodnika Mód w Warszawie, i u P. Frommer Aptekarza w Kijowie. (2)

## 30 Korcy Bobiku Końskiego,

z Dóbr Zagórze, złożono w komis do sprzedania w Składzie Nasion Dra **Betzhold**, przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy Kupieckiej. Bobik jest jeden z najlepszych roślin strączkowych, gdyż wydaje obfity plon i stanowi doskonałą paszę dla koni. Siac go można jako przed-plon pszenicy i powinien być wcześniej z wiosną siany jak tylko rola dostatecznie obschnie. W tymże Składzie dostać już można z ostatniego zbioru wszelkich **NASION** Kwiatowych, Ogrodowych, Pastewnych, Zbożowych i innych.

**APTEKA** wraz z domem murowanym i wszelkimi zapasami Aptecznymi, jest do wydzierżawienia pod korzystnymi warunkami, a to w mieście Koniecpolu w Powiecie Piotrkowskim. Wiadomość w Składzie Materjałów Aptecznych, Wgę Mrozowskiego.

**Stereoskopy i Obrazki** do tychże, nadeszły i sprzedają się po cenach niższych, a mianowicie: **Stereoskopy** ze szklami pryzmatycznymi w cenie od złp. 5 do złp. 40 za sztukę; **Obrazki** zaś przedstawiające widoki Niemiec, Włoch, Hiszpanji, Francji, Szwajcarii; rozmaite grupy sceniczne; oraz szereg w 14 Obrazach, przedstawiających stacje Meki Pańskiej, w cenie od gr: 15 do złp. 5 za sztukę; w Zakładzie **Juljana Weisblum** Optyka, ulica Nowo-Senatorska, wprost Teatru.

## W Fabryce Fortepjanów

**J. HOFER et Comp.,**



przy ulicy Krakow-Przedmieście Nr 391, w domu PP. Wizytek, wprost Saskiego Placu, znajdują się różne **FORTEPIJANY**, wykończone podług najnowszej metody, z któremi też Fabryka poleca się. — Tamże znajdują się używane **FORTEPIJANY** po bardzo niskiej cenie.

**AGRONOM** postępowy, teoretycznie i praktycznie ukształcony, w sile wieku, moralnego prowadzenia, z Kaucją, znajduje zaraz miejsce w Dobrach niedaleko Warszawy, koleją Żelazną. Wiadomość w Kiegarni P. Lewińskiego pod filarami, ulica Miodowa Nr 497.



**OSTRYGI** Holenderskie i Ostendzkie, wyborowe, nadchodzą codzień świeże do Handlu **Józefa Hoehra**, w gmachu Teatralnym pod Nr 474.



**OSTRYGI ŚWIEŻE**, codzień nadchodzą do Handlu **Józefa Stozkiewicza**, przy ulicy Miodowej Nr 486.



**Ostrygi Ostendzkie**, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu **Żofy Szuby** przy ulicy Nowy-Swiat na przeciw Straży Ogniowej.



**OSTRYGI** wyborowe, nadchodzą codziennie do Składu Win **H. T. Strużczyńskiego**, przy ulicy Miodowej pod Nr 482, wprost Kościoła OO. Kapucynów.



**Ostrygi** świeże, nadchodzą codziennie do Handlu Wła i Towarów Rolonjalnych **Rajtarskiego**, (dawniej Gout), przy rogu ulicy Danilowiczowskiej i Senatorskiej.